
Администрация 
Борского сельского поселения 

Бокситогорского муниципального района 
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 марта 2023 года
дер. Бор

№ 28

Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества), Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 
«Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в 
электронной форме», решением совета депутатов Борского сельского поселения 
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 21.02.2023 № 192 «Об 
утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 
Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской 
области на 2023 год», Уставом Борского сельского поселения Бокситогорского 
муниципального района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить приватизацию имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Борского сельского поселения Бокситогорского 
муниципального района Ленинградской области путем проведения аукциона в электронной 
форме по продаже движимого имущества: машины вакуумной КО-503В-2
(далее -  имущество):
Марка, модель транспортного средства Машина вакуумная КО-503В-2 
(далее -  в настоящей таблице ТС)
Идентификационный номер (VIN)
Наименование (тип ТС)
Категория ТС 
Г од изготовления 
Модель, № двигателя 
Шасси (рама) №
Кузов (кабина, прицеп) №
Цвет кузова
Мощность двигателя, л.с. (кВт)
Рабочий объем двигателя, куб. см 
Тип двигателя 
Экологический класс 
Разрешенная максимальная масса, кг 
Масса без нагрузки, кг 
Организация -  изготовитель ТС (страна)
Страна вывоза ТС 
Серия, № ТД, ТПО 
Таможенные ограничения 
Адрес

Наименование организации, выдавшей 
паспорт
Реквизиты паспорта транспортного средства 
(ПТС)

XVL482302E0005529 
Машина вакуумная 
С
2013
Д245.7Е4 823473 
Х96330900Е1046961 
330700Е0220564 
Белый
125,4 л.с.(92,2 кВт)
4750
Дизель
Четвертый
8180
4100
ОАО «КОММАШ» г.Арзамас (Россия)
отсутствует
отсутствует
не установлены
Российская Федерация, Ленинградская 
область, Бокситогорский район, деревня Бор 
дом 44
ОАО«КОММАШ»,г.Арзамас,ул.З-я 
Привокзальная д. 2 
52 НУ 567863



2

2. Утвердить следующие условия приватизации муниципального имущества:

2.1. Способ приватизации имущества: продажа имущества на аукционе в 
электронной форме.

2.2. Начальная цена продажи имущества (далее -  НЦ) согласно отчету о рыночной 
стоимости транспортного средства от 06 декабря 2022 года № 146: 446 880 (четыреста сорок 
шесть тысяч восемьсот восемьдесят) рублей 00 копеек с учетом НДС.

2.3. Размер задатка: 10 % от НЦ, что составляет 44 688 (сорок четыре тысячи 
шестьсот восемьдесят восемь) рублей 00 копеек

2.4. Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»): 5 % от НЦ, что 
составляет 22 344 (двадцать две тысячи триста сорок четыре) рубля 00 копеек .

2.5. Определить общество с ограниченной ответственностью «ТендерПРО»
юридическим лицом, которому поручено организовать от имени собственника продажу 
имущества.

2.6. Привлечь общество с ограниченной ответственностью «РТС -  тендер» в 
качестве оператора электронной площадки www.rts-tender.

3. Обеспечить:
3.1. подготовку информационного сообщение о продаже имущества и об итогах его 

продажи (далее -  информация);
3.2. опубликование информации на официальном сайте Российской Федерации в 

сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и 
разместить на официальном сайте Борского сельского поселения Бокситогорского 
муниципального района Ленинградской области в сети Интернет www.adm-bor.ru ;

3.3. передачу имущества и иные необходимые действия, связанные с переходом 
права собственности на него;

3.4. внесение изменения в реестр муниципального имущества Борского сельского 
поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Новый путь» и разместить на 
официальном сайте Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района

В.Н. Сумерин

Разослано: прокуратура, в дело

http://www.rts-tender
http://www.torgi.gov.ru
http://www.adm-bor.ru

